UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DO GABINETE
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

_____________________________________________________________________________________
     Rua do Una n° 156 CEP: 66.050-540 Telégrafo Fone: (91) 3299-2216

                                                      Fax:  (91) 3244-5460                e-mail:  daa@ uepa.br

ERRATA AO EDITAL Nº 106/2012-UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIAS INTERNAS

CONVOCAÇÃO, INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

 A Reitora da Universidade do Estado do Pará - UEPA torna público que no Anexo 2
– Quadro de cursos com afinidades aos da UEPA:

             Onde se lê:

CENTRO CURSOS DA
UEPA

INTEGRALIZAÇÃO
CURSOS DE GRADUAÇÃO AFINS Mínima

em anos
Máxima
em anos

CCNT
Engenharia de

Produção
5 9

Engenharia de Produção, Engenharia Mecânica, Engenharia
Civil, Engenharia de Transportes, Engenharia Elétrica,
Engenharia da Computação, Administração de Empresas,

Administração da Produção.

CCSE

Licenciatura em

Música
4 6 Educação Artística, Música e Musicoterapia.

Bacharelado em

Secretariado
Trilíngue

4 7
Bacharelado em Secretariado Trilíngue, Comunicação Social,

Administração e Turismo.

Licenciatura em

Ciências
Naturais -

Física

4 7

Ciências Naturais- Habilitação em Física, Ciências da

Computação, Ciências Geofísica, Matemática, Meteorologia,
Sistema de Informação, Engenharias.

             Leia-se:

CENTRO CURSOS DA
UEPA

INTEGRALIZAÇÃO
CURSOS DE GRADUAÇÃO AFINS Mínima

em anos
Máxima
em anos

CCNT Engenharia de
Produção

5 9
Engenharia de Produção, Engenharia Industrial, Engenharia
Mecânica, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia da

Computação, Engenharia de Transportes.

CCSE

Licenciatura em

Música
4 6 Licenciatura em Artes, Música e Musicoterapia.

Bacharelado em
Secretariado

Trilíngue

4 7

Bacharelado em Secretariado Trilíngue, Comunicação Social,

Administração e Turismo, Gestão de Recursos Humanos, Comércio
Exterior, Relações Públicas, Relações Internacionais, Gestão

e.Marketing.

Licenciatura em
Ciências

Naturais -
Física

4 7
Ciências Naturais- Habilitação em Física, Licenciatura em Física,

Licenciatura em Matemática, Licenciatura em Química

Belém, 23 de novembro de 2012.

MARÍLIA BRASIL XAVIER

Reitora da Universidade do Estado do Pará